PRESUPUESTO OFICIAL. Las obligaciones que se contraigan en desarrollo del presente 
proceso de contratación se atenderán con los recursos asignados para tal efecto del 
presupuesto de la Corporación para la vigencia 2016, el cual se estima en la suma de NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS 
DOCE PESOS MONEDA CORRIENTE ($9.422.305.612), Incluido IVA, discriminados así: 

El Valor estimado del servicio de vigilancia y seguridad privada vigencia 2016 (6 meses) es de 
$1.290.685.002 Incluido IVA. Según certificado de disponibilidad presupuestal N° 1069 del 17 
de marzo de 2016, el cual se afectará de acuerdo con el valor de la contratación adjudicada.